ftrudte, quibus {eparatim peregrini, pauperes, 2gro- -
ti, infantes expofititii recipiuntur ac foventur. -Praa

ter hanc, quam diximus pietatem, fides quoque genti
fan&iffima, eoque rariflima & infamia perjuria; hinc
& juris & ftipulationis loco fimplex habetur affertio,
negare di¢tum quod di¢tum, eft turpiffimum. A ca-
teris Teutonis, a Polonis etiam hujus nationis homi-
nes blefo quodam, fed non indecore, prafertim in fee-

- minis, oris fonore difcernuntur: qui peculiaris eft,

POLONO-
RUM IN Si-
LESIAM IR-

RUPTIONES :

his maxime, qui natale folum nunquam egrefli, nifi
patrium fonum linguamque non norunt.

Attrita eft hac terra gravibus fepe bellis, € qui-
bus ea tamen perftringam, que noltram, patrum,
avorumque noftrorum memoriam non excedunt,
quorum fuit urbium muniendarum caufa pracipua,
quod impacati finitimi, quoad arcerentur munitioni-
bus, quiefcere nollent.  Bis hoc tempore Boémorum,
bis Polonorum fenfit impetum, Polonis utroque caufa
honeftior, quia finium & Regni, fed exitus utroque
calamitofus & infelix, ut qui pulfi fuerint &maleb a~

, iti,

“
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biti prius, quam ALBERTUS FRIDRICI (qui poftea
ejus nominis Imperator tertius fuit) FRATER, aBog-
mis Rex declaratus, competitorem Regni habuitKA-
SIMIRUM, VLADISLAI POLONIA REGIS FRA-
TREM, & ipfum a paucis hereticis evocatum, qui, ta-
metfifuus exercitus in BOEMIA disjetus efiet, non
ceflavit, SILESIAM ALBERTO faventem infeftis in~
curfionibus igni & ferro corrumpere, donec & ipfius
ALBERTI jam IMPERATORIS (qui WRATISLA-
VIAM usque defcendit) prafentia & t MARCHIONIS
BRANDENBURGENSIS Imperatori cognominisibi
prefidio relici viribus pulfus eft & fugatus. Iterum
multis interjectis annisidem Rex cumfilio (o VLA-
DISLAO non jam RegnumBOEMIA,quod habuit,fed
fines,ut SILESIAM,que defeceratBOEMIS aflereret,&
id communibus utriusque Regni copiis duobus exer-
citibus provinci infenfus incubuit; fed tuncquoque
frufira, vendicante fibi provinciam {f MATHIA UN-
GARIA REGE fortiffimo bellatore , @ quo Polonus,
‘cum nullam urbem expugnare potuiffet, variis detri-
mentis affeGus, multis fuorum captis, cum fame infu-
per laboraret, ad conditiones pacis defcendere coatus
eft, atque ita fubmotus, quod in 11t WRATISLAVI-
ENSIUM poftea REBUS latius profequemur. BOEMI
latrocinantium magis, quam bellantium, more SILE-
SIAM pervagati funt, fimiliter cum ab Ecclefia Ro-

" mana deftifcentes, & ob hoc graviter vaftati exdefpe-
ratio-

9 ALBERTUS BRANDENBURGICUS, qui ob virtutis egregiz menumenta cdita Achilles
Germanicus dici mervit; & an. 1438, Silefix Prafeftus Polonis in Silefiam irruentbus
optime reflitit, damnaque provinciz illata in ipfa Polonia vindicavit: Filia Barbara Hen-
rico' XI. ultimo Glogovienfiam Duci nupfic, & Ducatum Crosnenfem DOMUI BRAN.
DENBURGICA intulit, cunt am, I§10. vidua obiret: An. 1§23, titslus queque 3 BOHE-

. MIZE Rege FERDINANDO congefliss,

41 Vid. Lemmat, Hiffor. Sect. IL §. 6.

411 Quas ucinam benignum nobis famm congederet!
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ratione omnia fecum perdere maluerunt, quam foli
perire: itaque quemadmodum Zcisca & Procopio Du- '
cibus proxima quazque, fic * SILESIAM Berico Sta-
nuicenfi quondam Duce depopulati funt, multa ferro
confumentes & igni, quibus, cum nec SIGISMUN-
DUS quidem IMPERATOR cum totius Imperii &
UNGARICIS viribus par effe poffet, hancquoquere-
gionem impune diripere licuit, quando eos ut invi~
&tos ab agris fuis etiam magni principes avertere pa-
&apecunia (atis haberent, HecHUSSITARUM EX-
PEDITIO vocata (quod JOANNEM HUSS erroris
autorem veluti prophetam habuiffet) mulcoties eft
deinde cladibus {&pe repenfa. Nam ficuthac patrum«
noftrorum memoria fecerant, ita noftra cum f{imili-
ter, verum confilio privato & mercede condudi
(quafi Glogovienfem obfidionem foluturi)irrupiffent,
& incendiis & cadibus fevire ceepiffent, ab equitatu
SILESITANO & UNGARORUM TRIBALLO-
RUMgque levisarmaturz equitibus, quibus albus Hug-
wicius preerat, opprefli ac deleti peenas temeritatis
dederunt. Perftrinxit nonnihil, fed partem modo pro-
vincie, 3 Marchia tempeftas in ** DUCEM JOAN-
NEM SAGANENSEM mota, concuffit etiam totam
in eundem *** 4 Rege Hungariz expeditio, fed tum
Juxta

® Curzus in Annalibus Silef. anno 1426. faGum eft initium irruptionum Huffiticarum i
Silefiam, Duxiffe eos feribitur ex vicina Moravia quidam facrificus Moravus Brodicus, qug
deinde Silefiam gravifime vexavit.

## Joannes II. Szvus dictus, ob tot tantaque tyrannidis {pecimina, de quibus Curzusin Anna- i

. libus Parc. I1, Georgit Podiebradii fuit affecla, demnde bello Marchico involutus, qued Dg- |
mum BRANDENBURGICAM auxilio MATHIAE Regis 4 Ducatu Glogovienfi aa, 1476. ‘
arceret: Bellum tandem an. 1481. Transadtione finitum eft.

sk Cum fedato bello Auftriaco Ducatum Glogovienfem MATHIAS filio notho Johkanni Cor-
vino vellet afferere, & alia ratione Johamai ejusque filiabus profpicere, turba ingentes ex-
ortz, quibus Glogovia obfelfa & expugnata Corvino ceflic an, 1489, fed MATH A mortus
hic 2 VLADISLAO REGE ejectus eft. Vid, Cureum loc. ¢. qui bellum Glogovienft fulius edic.,
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juxta augiliares ac hoftes oberant. Heac habui, qua
- de SILESIA fummatim referam: una fupereft urbs
- WRATISLAVIA, quam feorfum reliqua voluminis
parte memorandam refervavi, quam nunc domum
ingrediemur.

Cum apud nationes non adeo remotasa nobis in
colloquio, qualia folent inter familiares fieri, incidiflet
aliqua SILESIA noftre mentio, & ibi quidam nega-
rent, {& unquam ejus Regionis vel nomen audiile,
- non equidem potui @quo animo ferre, non ignobi-
lem terram fic etiam finitimis ignorari, utne nomen
: qudem ejus noflent homines, non omninoa litteris